
UCHWAŁA NR LI/332/2023 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych Gminy Rzeczyca oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli, określenia form i specjalności kształcenia, na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 5 pkt 1, 2 i 3 oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), 
po uzyskaniu opinii organizacji związkowych uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z zaplanowaniem w uchwale budżetowej Gminy Rzeczyca na rok 2023 środków na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Rzeczyca, zgodnie z wnioskiem dyrektora Szkoły, przeznaczono je na następujące specjalności kształcenia 
nauczycieli prowadzone przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, tj.: 

1) integracja sensoryczna; 

2) metody aktywizujące do nauki języków obcych: niemieckiego, angielskiego; 

3) metody aktywizujące do pracy z uczniami z mutyzmem wybiórczym; 

4) techniki komunikacyjne do zastosowania we współpracy z rodzicami; 

5) doskonalenie metod i form pracy (w szczególności z uczniem sprawiającym trudności wychowawcze) 
w zakresie edukacji wczesnoszkolnej i przedmiotów ogólnokształcących. 

§ 2. Ustala się na rok 2023 następujące formy kształcenia nauczycieli, na które przyznawane jest 
dofinansowanie: 

1) studia wyższe; 

2) studia podyplomowe; 

3) kursy kwalifikacyjne; 

4) kursy doskonalące; 

5) seminaria; 

6) konferencje metodyczne; 

7) warsztaty metodyczne; 

8) szkolenia rad pedagogicznych. 

§ 3. Maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez podmioty, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, to: 

1) 50% kosztów kształcenia ale nie więcej niż 1.000,00 zł na semestr w przypadku form kształcenia 
wymienionych w § 2 pkt 1, 2, 3; 

2) 100% kosztów kształcenia ale nie więcej niż 1.000,00 zł w przypadku form kształcenia wymienionych w § 
2 pkt 4, 5, 6, 7; 

3) 100% ale nie więcej niż 5.000,00 zł w przypadku form kształcenia wymienionych w § 2 pkt 8. 

§ 4. 1. Wnioski o dofinansowanie nauczyciele składają w szkołach, w których są zatrudnieni. 

2. Dyrektor składa wniosek o dofinansowanie w Urzędzie Gminy w Rzeczycy. 

3. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela podejmuje dyrektor szkoły, a dla dyrektora Wójt 
Gminy Rzeczyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8F1E7A8-D077-4E81-BAD4-4CE1D0117B02. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kosiacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8F1E7A8-D077-4E81-BAD4-4CE1D0117B02. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


